

KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

Kargu publikoak	Kargu Publikoa	Azken izendapen data			
	Organoa	Azken amaiera data			
Jarduera mota	Jardueraren deskribapena				
	Entitatea				
	Hasiera data	Amaiera data	Orduak		
ABASCAL CANDAS, JUAN CARLOS	Lurralde Plangintzaren eta Hiri Agendaren sailburuordea	2024.10.01			
	Etxebizitza eta Hiri Agenda				
16 art. - Kargudun hautuak	Ser concejal				
	Ayuntamiento de Ermua				
	Hasiera data 2023.06.27	Amaiera data	Orduak	0	
AGIRRE BERRIOTXOA, MIREN ITZIAR	Ogasun sailburuordea	2017.09.11			
	Ogasuna eta Finantzak	2024.07.19			
16 art. - Kargudun hautuak	Zinegotzia. 4. alkateordea.				
	Urretxuko Udala				
	Hasiera data 2023.05.28	Amaiera data 2016.11.24	Orduak	0	
AGIRREZABALAGA UGARTE, DUÑIKE	Justizia Digitalaren eta Azpiegituren zuzendaria	2024.07.13			
	Justizia eta Giza Eskubideak				
16 art. - Kargudun hautuak	Ser concejala en el Ayuntamiento de Zumaia				
	Ayuntamiento de Zumaia				
	Hasiera data 2023.06.17	Amaiera data	Orduak	0	
AGUIRRE HUERGA, JON KARLOS	Zerbitzu Zuzendaria	2024.09.07			
	Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza				
14.1.d)	Bizkaiko Epaileen Batzordeko presidentea				
art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Bizkaiko Futbol Federazioa				
	Hasiera data 2024.09.07	Amaiera data	Orduak	0	
14.1.d)	Bizkaiko Epaileen Batzordeko presidentea				
art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	BIZKAIKO FUTBOL FEDERAZIOA.				
	Hasiera data 2020.10.03	Amaiera data 2024.09.06	Orduak	0	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

ALDASORO ITURBE, AITOR	Hizkuntza Politikarako sailburuordea Kultura eta Hizkuntza Politika	2024.09.04
16 art. - Kargudun hautuak	Beasaingo Udalan zinegotzia izatea. Beasaingo Udala - Ayuntamiento de Beasain.	
	Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data	Orduak 0
ALDAY GARATE, NEREA	Joko eta Ikuskizunen zuzendaria Segurtasuna	2025.05.14
16 art. - Kargudun hautuak	Ser concejala en el Ayuntamiento de Azpeitia Ayuntamiento de Azpeitia	
	Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data	Orduak 0
ALDEKOA DE LA TORRE, JON ANDONI	Zuzendari nagusia Euskal Irrati Telebista-Radio Televisión Vasca (EITB)	2020.11.02
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Dar un curso online sobre Planeacion estrategica en el Diplomado de Mercadotecnia Politica del Instituto Tecnologico Autonomo de Mexico ITAM Mexico	
	Hasiera data 2025.06.07 Amaiera data 2025.06.14	Orduak 12
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Participar en la Jornada para el fortalecimiento de la innovacion en la gestion publica municipal. ONU - Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo	
	Hasiera data 2025.03.17 Amaiera data 2025.03.20	Orduak 0
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Participacion en el postgrado de Direccion de Asuntos Publicos en la Universidad ICADE de Madrid para impartir una clase sobre comunicacion estrategica. Universidad ICADE	
	Hasiera data 2025.03.08 Amaiera data	Orduak 0
17.2 art. Enplegatu publikoen prestakuntza	Formacion de Empleados Publicos INAP	
	Hasiera data 2024.09.23 Amaiera data 2024.10.10	Orduak 8



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

ALONSO ARCE, IÑAKI	Ogasun sailburuordea Ogasuna eta Finantzak	2024.07.20
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir docencia dentro del Programa Avanzado de Dirección de Clínicas Dentales de la Cámara de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Bilbao Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Bilbao Hasiera data 2024.12.13 Amaiera data 2024.12.13 Orduak 4	
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Participacion ocasional en conferencias LA LEY E-LEARNING, SA Hasiera data 2024.08.06 Amaiera data Orduak 12	
14.1.c) art. - Jarduera pribatuak - Sortutako nahiz produzitutako literatura-, arte-, zientzia- edo teknika-lanak	Elaboracion de un capitulo de un libro Fundacion Impuestos y Competitividad Hasiera data 2024.09.16 Amaiera data 2025.12.31 Orduak 0	
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Participacion en el Master de Asesoría Fiscal. Camara de Comercio, Industria, Servicios y Navegacion de Bilbao Hasiera data 2024.08.06 Amaiera data Orduak 45	
14.1.c) art. - Jarduera pribatuak - Sortutako nahiz produzitutako literatura-, arte-, zientzia- edo teknika-lanak	Colaboracion la Editorial La Ley Soluciones Legeales S.A La Ley Soluciones Legales S.A Hasiera data 2024.08.06 Amaiera data Orduak 0	
ALUSTIZA KAPANAGA, AINHOA	Zuzendari gerentea Euskal Irrati Telebista-Radio Televisión Vasca (EITB)	2024.06.26
14.1.d) art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Kirol Arbitrajeko Euskal Epaimahian arbitro parte hartzea, laudo bat emanez. Kirol Arbitraje Euskal Epaimahaia. Hasiera data 2024.05.01 Amaiera data Orduak 0	
14.1.d) art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Kirol Arbitrajeko Euskal Epaimahaian parte hartzea (Euskal Kirol Federazioen Batasunaren mendeko zerbitzua). Euskal Kirol Federazioen Batasuna Hasiera data 2025.01.27 Amaiera data Orduak 0	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

ARANA OLABARRIETA, LEIRE	Aholkularia Komunikazio Gaietan Kultura eta Hizkuntza Politika	2024.09.01
16 art. - Kargudun hautuak	Zinegotzia izatea Zarauzko Udala	
	Hasiera data 2023.06.23 Amaiera data Orduak 0	
ARANBARRI URZELAI, ASIER	Berrikuntza Sozialaren eta 2030 Agendaren Zuzendaria Lehendakaritza	2024.12.03
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir asignatura "Gobiernos, empresas y diplomacia" Universidad de Deusto	
	Hasiera data 2024.09.01 Amaiera data 2025.02.14 Orduak 32	
ARCHELI MESONERO, SOFIA	Zuzendaria Aukerak, Gizarteratzearen Euskal Agentzia	2025.03.04
16 art. - Kargudun hautuak	Ser concejal en el Ayuntamiento de Eibar Ayuntamiento de Eibar	
	Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data Orduak 0	
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Participar como ponente en dos sesiones formativas de la "Asociacion de Acogimientos Familiares de Aragon" Asociacion de Acogimientos Familiares de Aragon	
	Hasiera data 2025.04.12 Amaiera data 2025.05.30 Orduak 5	
AREITIO IBARLUCEA, ASIER	Kanpo Harremanen eta Organismo Multilateralen Zuzendaria Lehendakaritza	2025.02.01
16 art. - Kargudun hautuak	Zinegotzia Mungiako Udala	
	Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data Orduak 0	
ARRIETA IDIAKEZ, FRANCISCO JAVIER	Giza Baliabideen Zuzendaria Segurtasuna	2025.02.10
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Participar como ponente en el III Congreso Internacional de "Educacion 4.0: Cuestiones actuales sobre la docencia universitaria" Universidad Politecnica de Cartagena	
	Hasiera data 2025.06.02 Amaiera data 2025.06.02 Orduak 1	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

14.1.c)	Creacion de blogs				
art. - Jarduera pribatuak - Sortutako nahiz produzitutako literatura-, arte-, zientzia- edo teknika-lanak	Universidad de Deusto y Universidad Carlos III				
	Hasiera data 2025.02.20 Amaiera data 2028.06.26 Orduak 0				
14.1.b)	Participar como ponente en el Congreso de Políticas de Empleo para las Transiciones Digital, Ecológica y de Cohesión Social.				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Universidad de Deusto				
	Hasiera data 2025.04.03 Amaiera data 2025.04.03 Orduak 1				
14.1.b)	Participar como ponente en el Congreso de Políticas de Empleo para la Transición Digital, Ecológica y de Cohesión Social				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Universidad de Deusto				
	Hasiera data 2025.04.03 Amaiera data 2025.04.03 Orduak 1				
14.1.b)	Participar como ponente en el III Congreso Internacional sobre Inteligencia Artificial y Derecho				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Universidad de Deusto				
	Hasiera data 2025.05.28 Amaiera data 2025.05.28 Orduak 1				
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir asignatura "Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social".				
	Universidad de Deusto				
	Hasiera data 2025.09.01 Amaiera data 2025.12.31 Orduak 60				
ARROITAJAUREGUI JAYO, MARIA BEGOÑA	Administrazio Organoko titularra				2017.11.10
	EAEko Kontratuen Inguruko Errekurtsoen Administrazio Organoa				
14.1.b)	Dar un curso llamado "Integridad en la contratación pública, preparación del contrato, prevención de errores e irregularidades y recursos especial"				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Osakidetza				
	Hasiera data 2025.06.09 Amaiera data 2025.06.20 Orduak 10				
BARAÑANO ORBE, LEIRE	Zuzendari nagusia				2022.03.02
	NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea S.A.				2025.02.06
15 art. - Jarduera publikoak	Ser miembro de la Junta Directiva de la entidad European Forest Institute (EFI)				
	European Forest Institute				
	Hasiera data 2018.10.01 Amaiera data 2018.02.06 Orduak 0				



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

BASABE CHAVARRI, M. TERESA	Arau-hausteen berri emateko eta informatzaileak babesteko barne-sistemaren arduraduna Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoaren esparruan arau-hausteen berri emateko eta informatzaileak babesteko barneko informazio-sistema	2023.12.18
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Impartir un curso corporativo de Osakidetza llamado "Integridad en la contratacion publica, preparacion del contrato, prevencion de errores e irregularidades y recurso especial" Osakidetza Hasiera data 2025.06.17 Amaiera data 2025.06.25 Orduak 10	
17.2 art. Enplegatu publikoen prestakuntza	Imparticion de curso "Integridad, Prevencion del Fraude y Conflictos de Intereses" IVAP Hasiera data 2025.04.10 Amaiera data 2025.04.11 Orduak 7	
BAÑALES ATXIRIKA, CRISTINA	Lan Harremanen Zuzendaria Gobernantza, Administrazio Digitala eta Autogobernua	2025.01.14
14.1.a) art. - Jarduera pribatuak - Ondarearen administrazioa	Alquiler bien inmueble Hasiera data 2024.12.13 Amaiera data Orduak 0	
BENGOETXEA OTAOLEA, IBONE	Lehenengo lehendakariordea eta Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburua Kultura eta Hizkuntza Politika	2024.06.25
14.1.a) art. - Jarduera pribatuak - Ondarearen administrazioa	Administracion y gestion del patrimonio familiar Comunidad de bienes Hasiera data 2024.06.25 Amaiera data Orduak 0	
BETOLAZA SAN MIGUEL, JON IÑAKI	Farmazia zuzendaria Osasuna	2013.01.10
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir la asignatura llamada "Planes estrategicos en salud orientados a la farmacia asistencial" en el Titulo de experto o experta en Farmacia Practica Asistencial. Universidad del Pais Vasco (EHU) Hasiera data 2025.06.10 Amaiera data Orduak 0	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

14.1.d)	Participacion como jurado en el XI Foro de Premios Afectivo Efectivo, en Catedras en Red/Janssen Cilag S.A.				
art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Janssen - Cilag S.A.				
	Hasiera data 2025.05.22 Amaiera data 2025.07.01 Orduak 0				
14.1.b)	Participar como conferenciante en el Programa Market Access con la conferencia llamada "El valor del medicamento"				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	EADA Business School				
	Hasiera data 2025.05.26 Amaiera data 2025.05.26 Orduak 2				
14.1.b)	Conferenciante en el Programa Market Access "El valor del medicamento"				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	EADA Business School				
	Hasiera data 2024.10.28 Amaiera data 2024.10.28 Orduak 2				
BILBAO ARTETXE, MIREN LOREA	Administrazio eta Finantziario Sanitarioko sailburuordea Osasuna				2024.07.20
16 art. - Kargudun hautuak	Ser concejala del Ayuntamiento de Dima				
	Ayuntamiento de Dima				
	Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data Orduak 0				
BOLINAGA MALLAVIABARRENA, OLATZ	Araubide Juridiko, Ekonomiko eta Zerbitzu Orokorretako zuzendaria Osasuna				2024.09.04
15 art. - Jarduera publikoak	Kirol Justiziako Euskal Batzordeko kidea. Aholkularitza juridikoko funtzioak				
	Kirol Justiziako Euskal Batzordea				
	Hasiera data 2024.09.04 Amaiera data Orduak 0				
BUENO ZABALO, RICARDO	Zuzendari nagusia Euskal Partzuergo Zientifiko-Teknologikoa # Basque Research and Technology Aliance (BRTA)				2019.06.17
14.1.d)	Eusko Ikaskuntzako zuzendaritza-batzordean parte hartzea				
art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Eusko Ikaskuntza				
	Hasiera data 2024.11.30 Amaiera data Orduak 0				



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

BUESA RODRIGUEZ, SARA	Inkluzio Zuzendaria Ekonomia, Lana eta Enplegua	2024.12.21
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir como docente la asignatura "Intervencion psicologica en violencia" en el marco del Master Universitario en Psicologia General Sanitaria Universidad de Deusto Hasiera data 2025.02.07 Amaiera data 2025.02.14 Orduak 8	
14.1.1.d) art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Vicepresidenta de la Fundacion Fernando Buesa. FUNDACIÓN FERNANDO BUESA FUNDAZIOA. Hasiera data 2021.07.07 Amaiera data Orduak 0	
BURGOA VALTIERRA, MIREN YURDANA	Kabinete eta Komunikazio zuzendaria Ogasuna eta Finantzak	2024.12.17 2025.01.31
17.2 art. Enplegatu publikoen prestakuntza	Imparticion de curso de Especializacion en la Gestion Publica Local Federacion Española de Municipios y Provincias Hasiera data 2024.10.17 Amaiera data 2024.10.19 Orduak 10	
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Formadora Master de Gestion de Empresas Deportivas EHU-UPV Hasiera data 2024.10.24 Amaiera data 2024.10.31 Orduak 10	
CALONGE CRESPO, IÑAKI	ANALISIKO ETA ARAU GARAPENERAKO AHOLKULARIA Ekonomia, Lana eta Enplegua	2025.01.01
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartición de clases sobre Negociación Colectiva en el Master Universitario de Acceso a la Abogacía y Procura Ilustre Colegio de la Abogacía de Bizkaia Hasiera data 2025.01.20 Amaiera data 2025.01.24 Orduak 6	
ELGUEZABAL BURGOS, ALFREDO	AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAJETAN Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoa	2025.02.24
14.1.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Participar como presentador del "50. Nazioarteko Folklore Jaialdia" Asociacion Cultural Elai Alai Hasiera data 2025.07.21 Amaiera data 2025.07.25 Orduak 12	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

ERKOREKA GONZALEZ, MIKEL	Erakundeen Baliabideetako zuzendaria Ogasuna eta Finantzak	2024.09.07
14.1.c)	Hiru doktorego-tesiren zuzendaritza EHUn	
art. - Jarduera pribatuak - Sortutako nahiz produzitutako literatura-, arte-, zientzia- edo teknika-lanak	EHU-UPV Hasiera data 2024.09.07 Amaiera data 2027.12.31 Orduak 0	
ESQUISABEL ALEGRIA, AMAIA	Zientzia Politikako Zuzendaria Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntza	2025.01.11
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir la asignatura llamada "Desarrollo industrial de medicamentos" dentro del Master de Farmacología, Desarrollo, Evaluación y Utilización Racional de Medicamentos Universidad del País Vasco Hasiera data 2025.05.13 Amaiera data 2025.05.13 Orduak 5	
EZKERRA FERNANDEZ, JOSE MARIA	Aniztasun, Bizikidetza eta Belaunaldiarteko Elkartasunaren Zuzendaria Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoa	2024.11.12
16 art. - Kargudun hautuak	Concejal del Ayuntamiento de Portugalete Ayuntamiento de Portugalete Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data Orduak 0	
GANZARAIN EPELDE, JAIONE	Teknologiako, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Sailburuordea Industria, Trantsizio Energetikoa eta Jasangarritasuna	2024.09.14
14.1.b)	Participar en tribunal de tesis doctoral	
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Universidad de Mondragon Hasiera data 2025.02.04 Amaiera data 2025.02.04 Orduak 6	
GOENAGA EGIBAR, IMANOL	Industria, Trantsizio Energetikoa eta Jasangarritasuna	2024.12.03 2024.12.19
16 art. - Kargudun hautuak	Zinegotzia Andoaingo Udala Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data 2024.12.19 Orduak 0	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

GUTIERREZ IBARLUZEA, IÑAKI	Ikerketa, Berrikuntza eta Ebaluazio Sanitarioko Zuzendaria Osasuna	2024.09.07
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Participar como profesor en el I Curso de Experto Universitario en Evaluacion para los Servicios Sanitarios Universidad de Santiago de Compostela Hasiera data 2025.06.23 Amaiera data 2025.06.23 Orduak 3	
IBARRETXE ALTUBE, ROBERTO	Zuzendari gerentea - Transfusio Eta Giza Ehunen Euskal Zentroa Osakidetza-Servicio vasco de salud	2010.11.01
15 art. - Jarduera publikoak	Secretario no Patrono de la Fundación. FUNDACIÓN CENTRO VASCO DE TRANSFUSIÓN Y TEJIDOS HUMANOS-GIPUZKOA Hasiera data 2018.07.06 Amaiera data Orduak 0	
ITURRIAGA NIEVA, RAFAEL	Lehiaren Euskal Agintaritzako kidea Lehiaren Euskal Agintaritza	2018.07.21 2024.12.31
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Participar en una clase del Grado universitario de Ciencias Politicas Universidad Carlos III Hasiera data 2024.11.07 Amaiera data 2024.11.07 Orduak 3	
LARRAZABAL INTXAURBE, AINHOA	SEGURTASUN PUBLIKO ARLOKO PRESTAKUNTZA-POLITIKEN AHOLKULARIA Segurtasuna	2024.11.12
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Sabino Arana 2024 sarien banaketa ekitaldia aurkeztea Sabino Arana Fundazioa Hasiera data 2025.01.26 Amaiera data 2025.01.26 Orduak 4	
LOPEZ ALTUNA, SUSANA	Zuzendari nagusia Osakidetza-Servicio vasco de salud	2024.07.23
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir clases de Legislacion Escuela de Enfermeria del Hospital de Txagorritxu Hasiera data 2024.08.13 Amaiera data Orduak 20	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

LOPEZ SARACHAGA, ADRIAN	Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaria Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoa	2024.11.26
15 art. - Jarduera publikoak	Ser concejal del Ayuntamiento de Gueñes. Ayuntamiento de Gueñes.	
	Hasiera data 2024.05.01 Amaiera data	Orduak 0
MARTIARENA BARCAIZTEGUI, MIREN	HEZKUNTZA ARLOKO AHOLKULARIA Hezkuntza	2025.03.31
16 art. - Kargudun hautuak	Ser concejala y tercer teniente alcalde en el Ayuntamiento de Amorebieta - Etxano. Ayuntamiento de Amorebieta - Etxano	
	Hasiera data 2023.07.15 Amaiera data	Orduak 0
16 art. - Kargudun hautuak	Hirugarren alkateordea eta zinegotzia. AMOREBIETA-ETXANOKO UDALA	
	Hasiera data 2023.07.15 Amaiera data	Orduak 0
MARTINEZ ETXEBERRIA, GONZALO	ARAUBIDE JURIDIKOKO AHOLKULARIA Gobernantza, Administrazio Digitala eta Autogobernua	2025.02.25
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Imparticion de docencia en la asignatura "Introduccion al Derecho II. Organizacion Constitucional del Estado en la facultad de derecho de la Universidad de Deusto Universidad de Deusto	
	Hasiera data 2025.09.01 Amaiera data	Orduak 60
MUÑIZ VILLANUEVA, BELEN	Zuzendari nagusia Eustat, Euskal Estatística Erakundea	2024.10.05
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Negozio Adimenerako Datuen Analisiari buruzko masterrean ikasgai bat ematea Mondragon Unibertsitatea	
	Hasiera data 2024.10.09 Amaiera data 2024.11.05 Orduak	11



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

OLABARRI ASCASIBAR, AITZOL	Kudeaketako zuzendaria - Transfusio eta Giza Ehunen Euskal Zentroa Osakidetza-Servicio vasco de salud	2025.04.01
16 art. - Kargudun hautuak	Ser concejal y primer teniente alcalde. Ayuntamiento de Maruri - Jatabe.	
	Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data Orduak 0	
OSA OCON, LORETO	Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzen Gobernantza, Administrazio Digitala eta Autogobernua	2024.08.03
16 art. - Kargudun hautuak	Zinegotzia Pasaiaiko Udala	
	Hasiera data 2019.06.15 Amaiera data Orduak 0	
OSTOLAZA ARCAUZ, NOEMI	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaria Justizia eta Giza Eskubideak	2023.09.09 2024.07.12
16 art. - Kargudun hautuak	Zinegotzia. Orioko Udala	
	Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data 2024.07.12 Orduak 0	
OTAOLA URQUIJO, ALMUDENA	Ondare eta Kontratazio zuzendaria Ogasuna eta Finantzak	2024.10.19
14.1.c)	Publicacion de la novela "El legado que seremos"	
art. - Jarduera pribatuak - Sortutako nahiz produzitutako literatura-, arte-, zientzia- edo teknika-lanak	Editorial Alt	
	Hasiera data 2024.09.01 Amaiera data 2025.05.31 Orduak 0	
PEREZ DE EULATE GONZALEZ, BEGOÑA	Autogobernu Zuzendaria Gobernantza, Administrazio Digitala eta Autogobernua	2021.01.30
14.1.b)	Participacion en congreso. Instituto de Derecho Histórico de Euskal Herria	
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	UPV/EHU	
	Hasiera data 2025.03.18 Amaiera data 2025.03.18 Orduak 1	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

PEREZ IGLESIAS, JUAN IGNACIO	Zientzia, Unibertsitateak eta Berrikuntzako Sailburua Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntza	2024.06.25
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Participar como conferenciante en el evento "Naukas" organizado por la catedra de cultura científica de la EHU. Universidad del Pais Vasco (EHU) Hasiera data 2024.09.21 Amaiera data 2024.09.21 Orduak 1	
14.1.c) art. - Jarduera pribatuak - Sortutako nahiz produzitutako literatura-, arte-, zientzia- edo teknika-lanak	Escribir y publicar el libro "La vida en la frontera" Editorial Critica Hasiera data 2024.08.15 Amaiera data 2025.08.15 Orduak 0	
RUIZ MANZANO, IÑAKI	Ekonomia Sailburuordea Ekonomia, Lana eta Enplegua	2024.11.22
14.1.d) art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Participar como parte del jurado del Premio Ekonomistak Colegio Vasco de Economistas Hasiera data 2024.09.01 Amaiera data 2024.12.20 Orduak 0	
SAENZ DE BURUAGA GARRALDA, GARBIÑE	Familiekin eta Hezkuntza Komunitatearekin Koordinatzeko Zuzendaria Hezkuntza	2025.02.07
16 art. - Kargudun hautuak	Ser alcalde de Ispaster (Bizkaia) Ayuntamiento de Ispaster Hasiera data 2023.05.22 Amaiera data Orduak 0	
SAEZ AMARO, AINARA	Zerbitzu Zuzendaria Kultura eta Hizkuntza Politika	2025.03.01
16 art. - Kargudun hautuak	Ser concejala del Ayuntamiento de Arrigorriaga Ayuntamiento de Arrigorriaga Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data Orduak 0	
16 art. - Kargudun hautuak	Ser concejala en el Ayuntamiento de Arrigorriaga Ayuntamiento de Arrigorriaga Hasiera data 2023.06.07 Amaiera data Orduak 0	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

SALABERRIA GRACIA, URKIRI	Kultura Ondarearen, Jabetza Intelektualaren eta Lege Gordailuaren Zuzendaria Kultura eta Hizkuntza Politika	2024.12.04
14.1.d)	Patrono de la Fundación	
art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Fundacion Jose Miguel de Barandiaran	
	Hasiera data 2024.09.04 Amaiera data	Orduak 0
14.1.d)	Socio de la entidad	
art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Eusko Ikaskuntza	
	Hasiera data 2024.09.04 Amaiera data	Orduak 0
SAN VICENTE ALVAREZ, SABINO	Herritarrak Artatzeko eta Administrazioa Berritzeko Zuzendaria Gobernantza, Administrazio Digitala eta Autogobernua	2024.11.12
14.1.d)	Urretxu eta Zumarragako UBBko lehendakaria eta Gipuzkoako Lurralde Batzarreko kidea	
art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	EAJ-PNV	
	Hasiera data 2024.09.14 Amaiera data	Orduak 0
SOLABARRIETA EIZAGUIRRE, JOSU	ISEIko zuzendaria Hezkuntza	2024.09.27
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir un curso de doctorado titulado "240015 Analisis de datos cuantitativos - Nivel Basico"	
	Universidad de Deusto	
	Hasiera data 2025.05.19 Amaiera data	Orduak 20
SORIA ENCARNACION, INES	ESPETXE ERAKUNDEETAKO AHOLKULARIA Justizia eta Giza Eskubideak	2024.07.17
14.1.c)	Publicacion de los libros "Todas las preguntas y respuestas de la Ley de Enjuiciamiento Civil y Jurisdiccion Voluntaria", "Intervencion en criss suicidas" y "Derecho y duelo: una mirada desde el acompañamiento".	
art. - Jarduera pribatuak - Sortutako nahiz produzitutako literatura-, arte-, zientzia- edo teknika-lanak	Editorial Aranzadi y Editorial Sentir.	
	Hasiera data 2025.07.01 Amaiera data 2026.04.01	Orduak 0
14.1.c)	Publicacion no relacionada con su profesion	
art. - Jarduera pribatuak - Sortutako nahiz produzitutako literatura-, arte-, zientzia- edo teknika-lanak	Por cuenta propia	
	Hasiera data 2024.09.12 Amaiera data	Orduak 0



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

14.1.b)	Participacion en congresos relacionados con la carrera judicial
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Consejo General del Poder Judicial-UPV
	Hasiera data 2024.09.12 Amaiera data 2024.11.07 Orduak 11

UBARRECHENA CID, MARIA	Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko Sailburua	2024.06.25
	Gobernantza, Administrazio Digitala eta Autogobernua	

14.1.d)	Ser parte de la Junta Directiva, como secretaria, de la Asociacion Sociedad Recreativa y Cultural Iturripe.
art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Asociacion Sociedad Recreativa y Cultural Iturripe
	Hasiera data 2025.04.01 Amaiera data 2027.04.01 Orduak 0

UNAMUNZAGA GALARZA, OLATZ	Zuzendari nagusia	2025.02.07
	NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea S.A.	

15 art. - Jarduera publikoak	Representar a NEIKER S.A. en el patronato de la Fundacion Elika
	Fundacion Elika
	Hasiera data 2025.02.25 Amaiera data Orduak 0

15 art. - Jarduera publikoak	Representar a Neiker S.A. en el patronato de la Fundacion Elhuyar
	Fundacion Elhuyar
	Hasiera data 2025.02.25 Amaiera data Orduak 0

URIONDO USANDIZAGA, AITOR NEMESIO	Ikaskuntza eta Berrikuntza Zuzendaria	2024.12.04
	Hezkuntza	

15 art. - Jarduera publikoak	Euskal Herriko Unibertsitateko Gizarte Kontseiluko kidea
	EHU-UPV
	Hasiera data 2024.05.31 Amaiera data Orduak 0

VENTURINI ALVAREZ, ENARA	Lehiaren Euskal Agintaritzako kidea	2017.09.16
	Lehiaren Euskal Agintaritza	

14.1.d)	Ser la secretaria de la Fundacion Lauro
art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Fundacion Lauro
	Hasiera data 2025.06.05 Amaiera data 2028.02.27 Orduak 0

KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

ZABALA GOMEZ, UGAITZ	Lehen Lehendakariorde eta Segurtasuneko Sailburuaren Kabineteko Zuzendaria	2024.11.12
	Segurtasuna	
16 art. - Kargudun hautuak	Leioako udaleko zinegotzia	
	Leioako Udala (Bizkaia)	
	Hasiera data 2024.07.17 Amaiera data	Orduak 0
16 art. - Kargudun hautuak	ZINEGOTZIA	
	LEIOAKO UDALA	
	Hasiera data 2021.03.13 Amaiera data 2024.07.05	Orduak 0
ZABALLA GONZALEZ, ONEKA	Nekazaritza eta Abeltzaintza zuzendaria	2025.01.01
	Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza	
16 art. - Kargudun hautuak	Ser concejal en el Ayuntamiento de Lemoa	
	Ayuntamiento de Lemoa	
	Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data	Orduak 0